REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCE BUXHET E KONTABILITET

Nr>5 89 Prot Fier, mé (1 O 3 2025

PROJEKT VENDIM

& -
Nr.zg date & 23 2025.

Pér; Miratimin e Tavaneve Pérgatitore té Shpenzimeve té Buxhetit Afatmesém 2026-2028 té
Bashkisé Fier

Né mbéshtetje nenit 41 pika 1, pika 2 shkronja “a”,”b”, “c” t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015
“Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar , kreu VII, nenet 24, 27,28, te Ligjit nr.68 daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 34 “Vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme té té ardhurave dhe shpenzimeve” | t& ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin
e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise” , i ndryshuar, ligjin nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ndryshuar, nenit 37 t& ligjit nr.68 dat& 27.04.2017 “Per
Financat e Vetegéverisjes Vendore”, Udhézimin nr.23 daté 30.07.2018, “Pér Procedurat Standarte
1¢ Pérgatiljes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive 1é Vetéqeverisjes Vendore”, Udhézimit
plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.8 daté 28.02.2025, “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028 “si dhe shtojeat plotésuese (Shtojcat e
programit buxhetor afatmesém 2026-2028 nga 1-8) né lidhje me nivelin e transfertés s&
pakushtézuar, transfertés sektoriale pér njésité e vetqéverisjes vendore, metotologjia e re per
Bashkine Fier, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.140 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e kalendarit
t€ pérgatitjes s& programit buxhetor afatmésem (PBA) pér vitet 2026-2028 dhe buxhetit vjetor t&
Bashkisé Fier”

PROPOZON

1. Te miratoje tavanet pérgatitore te shpenzimeve te PBA-s¢ 2026-2028 te Bashkise Fier sipas
tabelés bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Népunesi Autorizues Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe
Kontabilitetit , Njesite shpenzuese té Bashkisé Fier. ;

Programi Fondi Rezervé dhe Konfigjencé

Sek/Pérgjithshém
Martin Dodi
Programi: Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi - rrogrami Siguria Publike
Zv/Kryetar Zv/Kryetar
Suela Prifii Vasil Bregu

Adresa: Lagjja “Kastriod’; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel, + 335@; 410650, wwiw.bashkiafier.gov.al
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Programi: Zhvillimi Ekonomik Vendor Programi Arsimi ,Kulturé dhe Sport

Dz{%tor
FerrilflAvdiar

Programi Céshijet Sociale
Drejtor
Enri Lulaj

Drejtoria e Financés
Buxhetit dhe Kontalilitetit
Pranvera Cina

Drejtor
Silvang Laze

Programi Sherbimet Publike

Drejtor
Arjan Ndreu
Menaxhimi I Mbetjeve |
Drejtor
Emiljano Skenda
Drejtoria Juridike
Esmeralda Kapllanaj

KRYETAR

Armando Subashi
=, .
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Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore t& PBA

NJVQV: 117 - Bashkia Fier
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

2026 2027 2028
AAT11 - Planifikimi, Menaxhimi, Admiristrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 367,000 367,000 387,000
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 186,482 156,376 196,807
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 385,110 370,661 401,912
Tavanet e Pérgjithshme 938,592 894,037 965,718
AB111 - Siguria Publike
Shpenzime Personeli (500-601) 59,085 59,085 59,085
Shpenzime Korrente 1& Tjera (602-609, 651, 1661) 46,254 43,887 46,254
Shpenzime Kapitale {230-232, 255} 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 105,339 102,972 105,339
AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
Shpenzime Personeli (600-601} 5,002 5,002 5,002
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 192 192 192
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pergjithshme 5,194 5194 5,194
ADTT1 - Arsimi, Kultura, Sporti
Shpenzime Personeli (600-601) 860,000 560,000 560,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 158,642 121,386 156,622
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,200 8,000 9,500
Tavanet e Pérgjithshme 726,742 689,386 126122




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té& PBA

NJVQV: 117 - Bashkia Fier
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
AE111 - Géshtjet Sociale
Shpenzime Personeli (600-601) 24,585 24,585 24,585
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661} 5,130 8,130 8,130
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 2,000 0
Tavanet e Pérgjithshme 29,715 34715 32,715
AF111 - Punét Publike
Shpenzime Personeli (600-60T) 353,896 353,896 353,896
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 290,759 232,845 240,535
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 58,660 16,960 25,000
Tavanet e Pérgjithshme 703,315 603,801 619,431
AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve '
Shpenzime Personeli (600-601) 120,760 120,700 120,700
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 87,000 82,000 87,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 24,491 24,491 21,000
Tavanet e Pérgjithshme 232,191 227,19 228,700
AH111 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 o 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-608, 651, 1661) 42 554 29,037 40,419
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 42,554 29,037 40,419
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,490,267 1,490,267 1,490,267
Totali i Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 816,913 673,953 775,959
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 476,461 422,112 457412
Tavanet e Pérgjithshme 2,783,641 2,586,332 2,723,638




